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SERVICIO GEOLOGICO MEXICANO 

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública 
Del 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

(pesos) 

CONCEPTO Patrimonio Contribuido 
Patrimonio Generado Patrimonio Generado 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2017 

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2018 

Aportaciones 

Donaciones de Capital Recibidos 

Variaciones de la Hacienda Pública! Patrimonio Generado Neto del 
Ejercicio 

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto al31 de Diciembre de 2018 

Cambios en la Hacienda Pública I Patrimonio Contribuido Neto 2019 

Aportaciones 

Donaciones de Capital Reci bidos 

Variaciones de la Hacienda Públical Patrimonio Generado Neto del 
Ejercicio 

Resultado del Ejercicio (AhorralDesahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto al31 diciembre de 2019 

tiene que ser a agosto de 2019 

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2020 

Patrimonio 

Aportaciones 

Donaciones de Capital Reci bidos 

Variaciones de la Hacienda PúblicaJ Patrimonio Generado Neto del 
Ejercicio 

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resul tados de Ejercicios Anteriores 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto al 30 de septiembre de 2020 

de Ejercicios Anteriores 

11 ,211,990,695 (10,422,707,115) 

54,299,400 

o 

54,299,400 

253,607,364 

253,607,364 

11 ,266,290,095 (10,169,099,751) 

391,903 

O 

391,903 

240,964,825 

240,964,825 

11,266,681 ,998 (9,928,134,926) 

(1,211,935,888) 

(1,212,000,000) 

O 

64, 11 2 

227,309,029 

227,309,029 

10,054,746,110 (9,700,825,897) 

del Ejercicio 

253,607,364 

(12,642,539) 

240,964,825 

(253,607,364) 

o 

240,964,825 

(13,655,796) 

227,309,029 

(240,964,825) 

227,309,029 

276,270,897 

503,579,926 

(227,309,029) 

503,579,926 

Exceso o 
Insuficiencia en la 
Actualización de la 

Hacienda 
Püblica/Patrimonio 

1,5 

TOTAL 

1,042,890,944 

54,299,400 

o 

54,299,400 

240,964,825 

240,964,825 

1,338,155,169 

391,903 

O 

391 ,903 

227,309,029 

227,3?9,029 

1,565,856,101 

(1,211 ,935,888) 

(1,212,000,000) 

O 

64, 11 2 

503,579,926 

503,579,926 

857,500,139 


